PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício n2  1204 /2018

Ibitinga, 15 de Outubro de 2018

Camara Municipal cie Ibitinga

111111111111111111 II III
Protocolo Geral n° 3408/2018

Data: 15/10/2018 Horário: 17:42
Legislativo - MTR 610/2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Fonseca, sobre

orçamento 2017/2018 da FEMIB

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n2

2918/2018 (Requerimento n2 524/2018) sobre orçamento 2018/2018 da FEMIB.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitingan.gov.br  - CNPJ 45,321.460/0001-50

DA SECRETARIA DE FINANÇAS

A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL

Em atenção ao Requerimento n° 524/2018, oriundo da Câmara

Municipal da Estância Turística de Ibitinga, requerimento protocolado naquela Casa de

Leis pelo Sr. Marcos Antônio da Fonseca, esclarecemos que:

1) Requer a complementação orçamentária de 2017, com os respectivos valores

repassados.

2) Quanto a Administração pretende repassar em 2018?

Conforme solicitado no requerimento, segue cópia do balancete

orçamentário de 2017 e valores das transferências para a Fundação Educacional

Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em lação exercício de 2018 segue valores

repassados nos períodos de 01/01/2018 	30/09/2018, valor repasse mensal

R$220.000,00 (duzentos e vinte mil reais).

É o que me cumpria informar.

Ibitinga, 11 de Outubro de 2018.

Belmiro ,garbi Neto

Secretário, de Finanças

MUNICÍPIO DE IBITINGA
«4 Rua Miguel Landim, 333

45321460/0001-50 	 Exercício: 2018

REPASSE ENTRE ENTIDADES EFETUADOS NO PERIODO DE 01/01/2018 ATÉ 30/09/2018 Page 1

N° Transf. Data: N° Doc : Ent. Origem Conta Débito Ent.Destino Conta Crédito Valor:
212 19/01/2018 D/C 1 020001-6 5 99999 110.000,00
215 30/01/2018 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
221 20/02/2018 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
225 28/02/2018 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
229 20/03/2018 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
236 28/03/2018 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
239 20/04/2018 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
244 27/04/2018 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
253 18/05/2018 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
254 30/05/2018 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
263 20/06/2018 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
265 29/06/2018 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
273 20/07/2018 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
276 31/07/2018 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
281 20/08/2018 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
285 30/08/2018 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
290 20/09/2018 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
294 28/09/2018 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00

Total 1.980.000,00

OBRIGAÇÕES 	 01
TRIBUTÁRIAS E
CONTRIBUTIVAS

OBRAS E INSTALAÇÕES 01

418 	3.3.90.47.00

419 	4.4.90.51.00

01 420 	4.4 90 52.00 	EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE

12.364.0145.2416.0000 	Sentenças Judiciais

421 	3 1.90.91 .00 	SENTENÇAS JUDICIAIS 	01

110 - 000

110 - 000

8009 	8009 	321101 RESTOS À PAGAR PROCESSADOS

8010 	8010 	321101 RESTOS À PAGAR NÃO PROCESSADOS

CONSIGNACOES

110 - 000 9510 	9511 	323201 CONTRIBUIÇÕES AO RGPS

Emp no Mês

Liq Atual

Dotação Atual

Empenho Atual

Fi Func Econ Especificação

Tipo

Vinculo

MUNICÍPIO DE IBITINGA
4.J

4t Rua Miguel Landim, 333

45321460/0001-50 	 Exercício: 2017

BALANCETE DA DESPESA DE DEZEMBRO ( 01/12/2017 A 31/12/2017 ) rffi
FUNDAÇÃO DE ENSINO Pag 01 de 02

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

287.958,26 225.259,17

301.063,94 2.478.684,68

188.240,05 0,00

188.240,05 1.721.132,00

50.639,69 50.639,69

67.178,83 428.018,50

4.509,15 2.360,29

2.301,58, ... 34.215,91

630,00 0,00

630,00 6.305,00

42.720,00 171.039,82

40.467,96 269.424,95

1.219,37 17219 ,37

2.245,52 14.758,36

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 4.829,96

0,00 0,00

0,00 0,00

287 958,26 225.259,17

301 063,94 2.478.684,68

287 958,26 225.259,17

301 063,94 2.478.684,68

570,60 16.702,41

88,18 707,51

482,42 15.994,90

0,00 189.350,10

0,00 73.621,90

0,00 115.78,20

89.912,53 349.248,75

19.418,74 134.210,32

3.710.000,00

2.703.943,85

219.524,86

2.557.938,26

- 110 000 NV 1.950.000,00 136.980,79

1.721.132,00 1.721.132,00

- 110 000 NV 550.000,00 50.639,69

478.658,19 478.658,19

- 110 000 NV 150.000,00 4.509,15

36.576,20 36.576,20

- 110 000 NV 20.000,00 630,00

6.305,00 6.305,00

- 110 000 NV 610.000,00 25.545,86

440.464,77 294.459,18

- 110 000 NV 20.000,00 1.219,37

15.977,73 15.977,73

- 110 000 NV 200.000,00 0,00

0,00 ~», 0,00

- 110 000 NV 110.000,00 0,00

4.829,96 4.829,96

- 110 000 NV 100.000,00 0,00

0,00 0,00

3.710.000,00 219.524,86

2.703.943,85 2.557.938,26

3.710.000,00 219.524,86

2.703.943,85 2.557.938,26

DESPESA EXTRA ORÇAMENTÁRIA

DEVEDORES DIVERSOS

9508 	9509 	313101 CRÉDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SÀ11..6RiCbE6■MíLIA PAGO

9534 	9535 	313101 CRÉDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SÀ11.6R~TERNIDADE PAGO

RESTOS A PAGAR

05 	FUNDAÇAO FEMIB

0501 	FUNDAÇÃO FEMIB

050100 	FUNDAÇÃO FEMIB

12.364.0145.2118.0000 	Manutenção da Fundação

413 	3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E 	01
VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

414 	3.1 90 13 30 	OBRIGAÇÕES 	 01
PATRONAIS

415 	3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 01

416 	3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE 01
TERCEIROS - PESSOA
FISICA

417 	3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE 01
TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

TOTAL DO PODER

FUNDAÇÃO FEMIB

TOTAL ORÇAMENTÁRIO

MUNICÍPIO DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333
45321460/0001-50

Exercício: 2017

BALANCETE DA DESPESA DE DEZEMBRO ( 01/12/2017 A 31/12/2017 )
FUNDAÇÃO DE ENSINO Pag 02 de 02

Fi 	Func 	Econ 	Especificação 	 Vinculo 	Dotação Atual 	Emp no Mês

Tipo 	 Empenho Atual 	Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

9512 	9513 	323201 IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE -41W..000 10.352,00 77.945,82

9514 	9515 	323261 PLANOS DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA MEDIS 000 2.116,66 23.785,51

9516 	9517 	323201 RETENÇÕES - ENTIDADES REPRESENTAtiVASkC14,§§ES 359,88
—

7.246,61

9518 	9519 	323201—kEttikõfâ.  - EMPIWBTIMbS E FINANCIAM-ENTN -20-00 	'-

9520 	9521 	323201 OUTROS CONSIGNÁTÁRÏOS 110:000

1.693,52 27.059,50

55.953,13 78.444,75

9538 — 9539 	323201 ENCARGOS SOCIAIS - OUTRAS ENTIDADES

9540 	9541 	323201 ISS
110 	- 000

110 	-000

0,00 485,54

18,60 70,70

TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIO 90.483,13 555.301,26

TOTAL (ORÇAMENTÁRIO+EXTRA ORÇAMENTÁRIO) 3.033.985,94

SALDO PARA O MES SEGUINTE

Recurso 	 Banco 	Conta Tipo
FEMIB 	 000 	 99999 258.389,32
1 	111110100 	FEMIB 110 - 000 GERAL -2.604.613,30

2 	111110100 	FEMIB 110 - 000 GERAL 2.863.002,62

TOTAL DO SALDO 258.389,32

TOTAL GERAL 3.292.375,26

IBITINGA, 31 de dezembro de 2017

AGNALDO FERNANDES FERRARI

RONI CARDOSO 	 JOSÉ LUIZ MARTINELLI ARANAS
SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO 	CONTADOR - CRC: 1SP152773/O-9/SP PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO

MUNICÍPIO DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333

45321460/0001-50 	 Exercício: 2017

REPASSE ENTRE ENTIDADES EFETUADOS NO PERIODO DE 01/01/2017 ATÉ 31/12/2017 Page 1

N° Transf. Data: N° Doc : Ent. Origem Conta Débito Ent.Destino Conta Crédito Valor:
196 30/01/2017 D/C 1 73.013-0 5 99999 220.000,00
208 20/02/2017 1 52-1 5 99999 110.000,00
211 24/02/2017 1 52-1 5 99999 110.000,00
214 20/03/2017 1 52-1 5 99999 110.000,00
220 31/03/2017 1 52-1 5 99999 110.000,00
224 20/04/2017 1 24-6 5 99999 110.000,00
228 28/04/2017 1 73.013-0 5 99999 110.000,00
231 19/05/2017 1 52-1 5 99999 110.000,00
238 31/05/2017 1 24-6 5 99999 110.000,00
244 20/06/2017 1 52-1 5 99999 110.000,00
254 30/06/2017 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
256 14/07/2017 1 52-1 5 99999 110.000,00
260 28/07/2017 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
267 18/08/2017 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
271 30/08/2017 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
279 20/09/2017 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
281 29/09/2017 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
285 20/10/2017 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
289 31/10/2017 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
291 20/11/2017 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
297 30/11/2017 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
302 20/12/2017 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00
311 28/12/2017 D/C 1 52-1 5 99999 110.000,00

Total 2.640.000,00

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6